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Ponad 1000 osób spotkało się na Dniach Seniora
Tradycyjnie z początkiem października 
w Gminie Kościerzyna odbyły się Dni Se-
niora. Wzorem ubiegłego roku zorganizo-
wano je w 9 miejscowościach: Wąglikowi-
ce, Korne, Łubiana, Niedamowo, Nowy 
Klincz, Skorzewo, Kaliska Kościerskie, 
Wielki Klincz, Wielki Podleś. 
Wsparcia w przygotowaniach uroczystości 
udzielili sołtysi i szkoły. W programie każ-
dej z nich znalazły się: program artystyczny 
przygotowany przez uczniów szkoły, poczę-
stunek (obiad i kawa z kuchem), rozmowy w 
miłej atmosferze i dobra zabawa. Dzięki do-
finansowaniu pozyskanemu przez Radę Se-
niorów z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Pomorskiego wszystkie spotkania 

zostały wzbogacone o za-
bawę taneczną przy zespo-
le muzycznym. Wszędzie z 
seniorami spotkał się Wójt 
Grzegorz Piechowski, 
radni i sołtysi, dyrektorzy 
szkół. Osoby najstarsze 
w poszczególnych sołec-
twach uhonorowane zosta-
ły bukietem kwiatów. Spo-
tkania w wielu miejscach 
poprzedzone były Mszą 
Święta odprawianą w miejscowym kościele.
Mamy nadzieję, że radosna atmosfera Dni 
Seniora na długo pozostanie w pamięci 
uczestników! Wszystkim zaangażowanym 

w organizację Dni Seniora 2023 serdecznie 
dziękujemy. Naszych wyjątkowych senio-
rów zapraszamy do wspólnej zabawy już za 
rok!                                                        red.
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Masz problem z alkoholem?
Chcesz przestać pić? Przyjdź - posłuchaj - może zostaniesz z nami!

Może to, co nie udaje się w pojedynkę uda się razem w grupie. Jaki jest nasz cel? Trwać w trzeźwości i pomagać innym w jej osią-
gnięciu. W jaki sposób to czynimy? Wymieniając doświadczenia, uzyskujemy siłę i nadzieję do wytrwania w trzeźwości. Może i dla 
Ciebie nadejdą te radosne dni w trzeźwości, jeśli tylko zechcesz. Z pogodą ducha na twarzy świat jest piękny. W każdy czwartek  
o godz. 18.00 zapraszamy na MITING AA Grupy Iskra w pomieszczeniach w sali wiejskiej „Parkowy Zakątek”, ul. Wybickiego 19   
w Wielkim Klinczu. Miting otwarty pierwszy czwartek miesiąca dla każdego zainteresowanego.
Grupa AL-ANON „ZAUFANIE” zaprasza w każdą środę o godz. 18.00 do Łubiany, ul. Kolejowa (budynek byłej stacji PKP, w górnej 
sali, wejście od strony torów). 

Przekazanie mundurów i podział dotacji dla OSP
29 sierpnia w Urzędzie Gminy Koście-
rzyna odbyło się walne zebranie Zarządu 
Oddziału Gminnego Związku OSP RP w 
Kościerzynie. 
Spotkanie otworzył Prezes Zarządu ZOSP 
RP Grzegorz Piechowski, który powitał 
wszystkich uczestników oraz przedstawił 
porządek posiedzenia. Następnie prze-
kazano poszczególnym jednostkom OSP 
mundury, które zostało zakupione dzięki 
dofinansowaniu ze środków Województwa 

Pomorskiego w ramach pomocy finansowej 
„Pomorskie OSP 2023” w kwocie 10 100 zł 
oraz ze środków własnych gminy w kwocie 
13 700 zł. Zgodnie z podpisaną umową Jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej objęte 
dofinansowaniem otrzymały:
– OSP Wielki Klincz: mundur strażacki dam-
ski (4 kpl.), mundur strażacki męski (6 kpl.);
– OSP Skorzewo: mundur strażacki damski 
(1 kpl.), mundur strażacki męski (3 kpl.);
– OSP Kłobuczyno: kurtka lekka ubrania 
specjalnego (6 szt.);
– OSP Gostomie: mundur strażacki damski 
(1 kpl.), mundur strażacki męski (2 kpl.), 
ubranie koszarowe ( 3 kpl.).
Dalsza część spotkania związana było z 
podziałem gminnej dotacji celowej dla 9 
jednostek OSP z terenu gminy Kościerzy-
na (OSP Wielki Klincz, OSP Łubiana, OSP 
Skorzewo, OSP Korne, OSP Kaliska Ko-
ścierskie, OSP Kłobuczyno, OSP Gostomie, 
OSP Wąglikowice oraz OSP Dobrogoszcz). 
W tym miejscu specjalne podziękowania 
dla Rady Gminy Kościerzyna, która zapew-

niła środki w budżecie gminy w wysokości  
100 000 zł na dotacje dla jednostek OSP.

S. Szlagowska

Ścieżka rowerowa do Skorzewa ma powstać do końca roku
Ostatniego dnia sierpnia podpisane zosta-
ły umowy na budowę ścieżki rowerowej 
z Kościerzyny do Skorzewa. Jak dotąd 
droga do realizacji tej inwestycji usłana 
była licznymi przeszkodami. Za nami 
kilka przetargów, protesty mieszkańców, 
podrobione podpisy projektantów i w 
końcu konieczność zorganizowania do-
datkowych środków finansowych na roz-
strzygnięcie przetargu oraz liczne uwagi 
od organu wydającego pozwolenie ZRID.
Teraz wszystko wskazuje na to, że Linia 
Transportu Rowerowego z Kościerzyny do 
Skorzewa (bo tak zgodnie z dofinansowa-
niem udzielonym przez Urząd Marszałkow-
ski Województwa Pomorskiego nazywamy 
ścieżki pieszo – rowerowe) powinna po-
wstać do 20 grudnia 2023 r.
Aby zdążyć zakończyć inwestycję w tym dość 
wymagającym terminie, gmina Kościerzyna 
podzieliła LTR Skorzewo o długości 3,57 
km na dwie części: 2,14 km (Skorzewo) oraz 
1,43 km (Kościerzyna Wybudowanie). Szero-

kość ścieżki będzie oscylowała między 2,55 
m do 3,2 m. Kwoty, które wynikły z przetargu 
są następujące: 3,05 mln zł – Skorzewo oraz 
3,19 mln zł – Kościerzyna Wybudowanie.
Trzeba podkreślić, że po przetargu na budo-
wę ścieżki rowerowej Kościerzyna – Ko-
ścierzyna Wybudowanie – Skorzewo oka-
zało się, że pierwotnie przyznane środki 
finansowe są niewystarczające. Tym sa-
mym, niemożliwe było podpisanie umowy 
z wykonawcami. W tym momencie lider 
projektu – Miasto Kościerzyna zwróciło 
się do Zarządu Województwa Pomorskie-
go o dodatkowe środki. Bardzo szybko na-
sza prośba została spełniona i znalazły się  
w budżecie Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Pomorskiego. Gmina Koście-
rzyna otrzymała od Marszałka Wojewódz-
twa Pomorskiego Mieczysława Struka 
dodatkową dotację ze środków Unii Euro-
pejskiej w wysokości 3 091 896 zł. 
Przepraszamy za nadchodzące utrudnienia 
wynikające z budowy i jednocześnie prosi-

my o współpracę mieszkańców, szczególnie 
tych, których nieruchomości przechodzą  
z mocy prawa na rzecz Inwestora.
Inwestycja jest elementem projektu „Budo-
wa węzła integracyjnego w Kościerzynie 
połączona z rewitalizacją i adaptacją dworca 
kolejowego oraz utworzeniem komunikacji 
zbiorowej w Powiecie Kościerskim”.
Projekt współfinansowany jest w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020, 
Oś Priorytetowa 9. Mobilność Działanie 9.1. 
Transport miejski Poddziałanie 9.1.2. Trans-
port miejski.                           M. Bajonczak
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Narodowe Czytanie 2023 
Biblioteka Publiczna i Szkolna w Skorzewie po raz kolejny 
włączyła się w ogólnopolską akcję Narodowego Czytania. 
Organizatorkami tej akcji były panie Wiesława Głodow-
ska i Ewa Stefanowska. Tegoroczna lektura to „Nad Nie-
mnem” Elizy Orzeszkowej, która została ogłoszona i podana 
do publicznej wiadomości przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę.  
Do głośnego czytania fragmentów zgłosili się: Marta Palu-
szyńska, Witosława Dziemińska, Dominika Budzyńska, Iga 
Dębicka, Weronika Klinkosz, Daria Półczyńska, Marta Maku-
rat, Zuzanna Formela, Antoni Boszk, Maksymilian Magulski  
i Dominik Cibulla. Wszystkim biorącym udział dziękujemy za 
chęć i zaangażowanie w tym wydarzeniu, które miało na celu 
propagowanie literatury narodowej i popularyzację czytelnic-
twa wśród Polaków.
Narodowe czytanie zorganizowano także w Niedamowie
Akcja w szkole w Niedamowie odbyła się 7 września 2023. 
Uczniowie klas IV-VIII, nauczyciele wraz z panią dyrektor 
oraz gościem – panią sołtys Danutą Szczepańską spotkali się na 
wspólne czytanie fragmentów powieści „Nad Niemnem”. Wy-
słuchaliśmy krótkiego wstępu, następnie prezentacji prezyden-
ta zachęcającej do czytania. W czytaniu brali udział uczniowie, 
pani dyrektor, pani sołtys oraz nauczyciele.

Red.

Biesiada kaszubska w Łubianie
We wrześniu Zrzeszenie Kaszubsko-Po-
morskie oddział w Łubianie zorganizowa-
ło kolejną Biesiadę Kaszubską. 

Spotkanie odbyło się na terenie „Trzech 
Wiat” nad jeziorem Granicznym w Łubia-
nie. W trakcie imprezy przygrywał zespół 

z muzyką kaszubską. Na stole kró-
lowały regionalne potrawy. Ucznio-
wie szkoły w Łubianie uczęszcza-
jący na lekcje języka kaszubskiego 
zaprezentowali swoje umiejętności 
taneczne. Podczas spotkania od-
był się również konkurs grania na 
burczybasie. Biesiada cieszyła się 
dużym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców i gości naszej gmi-
ny. Mieszkańcy Łubiany bardzo 
dziękują za pomoc w organizacji tej 

biesiady panu sołtysowi Łubiany i wójtowi 
Gminy Kościerzyna.

Nadesłane

„Dzéń bùlwë” w Kalëskach
6 pażdziernika w Szkole Podstawowej  
w Kaliskach Kościerskich uczniowie klas 
II i III uczęszczający na język kaszubski 
uczestniczyli w nocce pt. „Dzéń bùlwë”. 
Takie zmagania odbywają się corocznie, 
lecz tym razem była to niezwykła nocka 
pod wieloma względami. Dzieci wspólnie 
z uczniami Zespołu Kształcenia w Łubianie 
konkurowały w zawodach sportowych, słu-
chały opowiadań o ziemniakach, a także wy-

konywały prace plastyczne. Hitem okazały 
się „pùlczi”-gotowane w całości ziemniaki, 
dawny przysmak na Kaszubach, który bardzo 
smakował uczniom. Wybrany został również 
„król ziemniaka”-najcięższą bulwę ważą-
cą 932 g przyniósł Julian Miętki, a on sam 

jak i jego ziemniak otrzymał złotą koronę i 
nagrodę specjalną. Wspólne zabawy, tańce, 
dyskoteka, pozwoliły na lepsze poznanie się 
z uczniami drugiej szkoły, co przyczyniło się 
do wzmocnienia integracji między dziećmi.

Mariola Zaborowska
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Informacja GOPS na temat zmian w systemie świadczeń dla osób z niepełnosprawnościami
Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadcze-
niu wspierającym zakłada przebudowę do-
tychczasowego systemu świadczeń dla osób 
z niepełnosprawnościami. Najważniejsza 
zmiana, jaką wprowadza ustawa, to wpro-
wadzenie od 1 stycznia 2024 r. do systemu 
prawnego nowego świadczenia- świadcze-
nia wspierającego kierowanego bezpośred-
nio do osoby z niepełnosprawnością oraz 
modyfikację warunków przyznawania 
świadczenia pielęgnacyjnego.
Świadczenie wspierające będzie przysługi-
wać osobom, które ukończyły 18. rok życia. 
Nie będzie mieć znaczenia dochód osiągany 
przez osobę niepełnosprawną. Nie otrzyma 
świadczenia wspierającego osoba niepełno-
sprawna, jeżeli przebywa np. w domu pomo-
cy społecznej, zakładzie opiekuńczo- leczni-
czym.Warunkiem ubiegania się o świadczenie 
wspierające jest uzyskanie decyzji wydanej 
przez Wojewódzki Zespół do Spraw Orzeka-
nia o Niepełnosprawności ustalającej poziom 
potrzeby wsparcia- na poziomie od 70 pkt do 
100 pkt. Prawo do świadczenia wspierającego 
będzie ustalał ZUS na podstawie wniosku zło-
żonego w formie elektronicznej przez osobę 
niepełnosprawną lub jej przedstawiciela. W/w 
świadczenie będzie przysługiwać w zależno-
ści od poziomu potrzeby wsparcia.
• 220 proc. renty socjalnej otrzyma osoba 
z niepełnosprawnościami, jeżeli potrzebę 
wsparcia określono na poziomie od 95 do 100 
punktów
• 180 proc. renty socjalnej, gdy potrzebę 
wsparcia określono na poziomie od 90 do 94 
punktów
• 120 proc. renty socjalnej, gdy potrzebę 
wsparcia określono na poziomie od 85 do 89 
punktów
• 80 proc. renty socjalnej, gdy potrzebę 
wsparcia określono na poziomie od 80 do 84 
punktów
• 60 proc. renty socjalnej, gdy potrzebę 

wsparcia określono na poziomie od 75 do 79 
punktów
• 40 proc. renty socjalnej, gdy potrzebę 
wsparcia określono na poziomie od 70 do 74 
punktów.
Od 1 stycznia 2024r.- świadczenie wspierają-
ce będzie dostępne dla osób z niepełnospraw-
nościami z ustalonym poziomem potrzeby 
wsparcia od 87 do 100 pkt. Od 1 stycznia 
2025r.- świadczenie wspierające będzie do-
stępne dla osób z niepełnosprawnościami z 
ustalonym poziomem potrzeby wsparcia od 
78 do 86 pkt. Od 1 stycznia 2026r.- świad-
czenie wspierające będzie dostępne dla osób 
z niepełnosprawnościami z ustalonym pozio-
mem potrzeby wsparcia od 70 do 77 pkt.
Wyjątkiem od tak określonego ustawą har-
monogramu wejścia w życie ustawy jest art. 
64 w/w ustawy, zgodnie z którym osoba wy-
magająca opieki, na którą przyznano na pod-
stawie przepisów dotychczasowych prawo 
do świadczenia pielęgnacyjnego, specjalne-
go zasiłku pielęgnacyjnego albo zasiłku dla 
opiekuna bądź na którą przyznano prawo do 
świadczenia pielęgnacyjnego na podstawie 
nowego, obowiązującego od 1 stycznia 2024 
r. brzmienia ustawy o świadczeniach rodzin-
nych- będzie mogła otrzymać świadczenie 
wspierające od dnia 1 stycznia 2024 r. także w 
przypadku gdy w decyzji ustalającej poziom 
potrzeby wsparcia, potrzebę tę określono na 
poziomie niższym niż 87 punktów.
Świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 
opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna nie przy-
sługują opiekunowi w przypadku, gdy osoba 
wymagająca opieki będzie miała przyznane 
przez ZUS świadczenie wspierające.
Wobec powyższego powiadomienie tut. or-
ganu o fakcie ubiegania się o świadczenie 
wspierające, powinno nastąpić niezwłocznie 
po złożeniu wniosku do ZUS. Złożenie przez 
osobę wymagającą opieki wniosku o przyzna-
nie świadczenia wspierającego w ZUS będzie 

skutkować wstrzyma-
niem wypłaty opiekuno-
wi tej osoby świadczenia 
pielęgnacyjnego, specjal-
nego zasiłku dla opieku-
na.
Po zmianach świadczenie 
pielęgnacyjne będzie przysługiwać rodzicom 
lub innym osobom opiekującym się niepełno-
sprawnymi dziećmi w wieku do ukończenia 
18. roku życia, bez jakichkolwiek ograniczeń 
w zakresie podejmowania zatrudnienia lub in-
nej pracy zarobkowej.
Poza tym, pobieranie przez opiekuna wła-
snych świadczeń emerytalno- rentowych nie 
będzie miało żadnego wpływu na jego prawo 
do świadczenia pielęgnacyjnego. O świad-
czenie pielęgnacyjne będą mogły się również 
ubiegać wszystkie rodziny zastępcze, osoby 
prowadzące rodzinne domy dziecka oraz dy-
rektorzy placówek pieczy zastępczej.
Wprowadzona zostanie wyższa kwota świad-
czenia pielęgnacyjnego, jeżeli w rodzinie jest 
więcej niż jedno dziecko z niepełnosprawno-
ścią- tj. jeśli rodzic/ opiekun sprawuje opiekę 
nad więcej niż jednym dzieckiem z niepełno-
sprawnościami- świadczenie pielęgnacyjne bę-
dzie podwyższane o 100 proc. na drugie i każ-
de kolejne dziecko z niepełnosprawnościami.
Wprowadzono także pełną i bardzo szeroką 
ochronę praw nabytych opiekunów osób z 
niepełnosprawnościami, które nabyły bądź 
nabędą na starych, obowiązujących przed 
wejściem w życie ustawy (do 31 grudnia 
2023r.) zasadach, prawo do świadczenia pie-
lęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuń-
czego lub zasiłku dla opiekuna. Osoby te, jeśli 
taka będzie ich wola, będą mogły w dalszym 
ciągu pobierać wymienione świadczenia 
zgodnie z dotychczasowymi przepisami, tak-
że w przypadku uzyskania kolejnego orzecze-
nia potwierdzającego niepełnosprawność lub 
rozpoczęcia kolejnego okresu zasiłkowego. 

400 tys. zł na renowację Szkoły Podstawowej w Niedamowie
26 września ogłoszone zostały wyniki drugiej edycji Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. Cieszymy się, że dofinansowa-
ny zostanie wniosek gminy Kościerzyna dotyczący poprawy stanu 
technicznego zabytkowego budynku Szkoły Podstawowej w Nieda-
mowie. Na tę inwestycję udało się nam zdobyć 400 000 zł.  

Przypomnijmy, że w pierwszej edycji naszej gminie przyznane zo-
stały środki w wysokości miliona złotych. To dofinansowanie zosta-
nie przeznaczone na remonty w trzech obiektach: Szkole Podstawo-
wej w Kornem, Punkcie Przedszkolnym w Kłobuczynie oraz Szkole 
Podstawowej w Wielkim Podlesiu.

UWAGA! Zmiany numerów telefonów! 
Informujemy, że od dnia 1 października 2023 r. uległ zmianie nu-
mer telefonu do Zakładu Oświaty Gminy Kościerzyna. 
Aktualny numer telefonu: 58 684 83 71. 
Natomiast z dniem 01.01.2024 r. przestaną funkcjonować dotych-
czasowe numery telefonów stacjonarnych Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, tj.: 58 686-65-57 oraz 58 680-01-68. Aktu-
alnie dostępne numery telefonów to: 58 684-83-57 oraz numer do 
działu świadczeń rodzinnych: 58 680-85-82.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościerzynie 
informuje, że w razie wystąpienia sytuacji kryzysowej, wymagają-
cej interwencji pomocy społecznej, należy zgłosić:
- osobiście, w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 
  Społecznej w Kościerzynie, ul. Strzelecka 9
- telefonicznie pod numerem 58/686-65-57 
  lub 58/680-85-82, tel. 606 435 337,
- wiadomością e-mail pod adresem gops@koscierzyna.pl
- poprzez sołtysa, radnego bądź innego mieszkańca wsi.
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14 października – święto wszystkich pracowników oświaty
Jak co roku w dniu 14 października przy-
pada święto wszystkich pracowników 
oświaty, czyli Dzień Edukacji Narodowej. 
W tym roku uroczystości gminne odbyły 
się 11 października br. na sali posiedzeń 
Urzędu Gminy w Kościerzynie. Nagrody 
Wójta Gminy Kościerzyna za osiągnięcia 
w pracy zawodowej oraz dydaktyczno-
-wychowawczej otrzymało 9 dyrektorów 
placówek Gminy Kościerzyna oraz 18 na-
uczycieli.

Listy gratulacyjne i kwiaty wręczali Grze-
gorz Piechowski – Wójt Gminy Kościerzyna 
oraz Danuta Szczepańska – Przewodnicząca 
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw 
Socjalnych Rady Gminy Kościerzyna.
Na ręce dyrektorów placówek oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Kościerzyna, Wójt Gminy Grzegorz 

Piechowski przekazał życzenia dla wszyst-
kich pozostałych pracowników szkół.   Red.

Liczne wyjazdy kaszubskie uczniów z Łubiany
Puck, Wejherowo, Piaśnicę i Węsiory 
zwiedzali we wrześniu uczniowie, którzy 
uczęszczają na lekcje języka kaszubskie-
go w Łubianie. Wyjazdy służyły lepszemu 
poznaniu Kaszub oraz integracji uczest-
ników. W pierwszym wyjeździe do Wę-
sior wzięli udział uczniowie z klasy IV. Do 
Kamiennych Kręgów udali się rowerami w 
ramach rajdu organizowanego przez Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie w Łubianie. 
Uczestnicy poznali historię i ciekawostki 
związane z diabelskim kamieniem w Owśni-
cach, szkołą lotniczą w Gostomiu, przydroż-
nymi kapliczkami oraz Kamiennymi Krę-
gami w Węsiorach. Po pokonaniu 32 km 
uczniowie zakończyli rajd zabawą kaszub-
ską i poczęstunkiem przygotowanym przez 
Zrzeszenie nad jeziorem w Łubianie. W dru-
gim wyjeździe uczniowie poznawali histo-
rię i współczesność północnych Kaszub. Do 
Pucka pojechało 52 uczniów z klas II-V, któ-
rzy uczą się języka kaszubskiego. Zwiedzili 
oni Muzeum Ziemi Puckiej, gdzie również 
robili magnesy podczas warsztatów regio-
nalnych. Zapoznali się z historią miasta oraz 
tutejszego portu. Nagrodą za pilną naukę 

była kąpiel w Zatoce Puckiej oraz zabawa 
w Parku Ewolucji w Sławutówku, niedaleko 
Pucka. Wyjazd dostarczył wszystkim mnó-
stwa pozytywnej energii i dobrych wrażeń. 
Kolejny wyjazd był możliwy dzięki współ-
pracy szkoły ze Zrzeszeniem Kaszubsko-
-Pomorskim w Łubianie. Zrzeszeńcy wraz z 
uczniami udali się do Piaśnicy zwanej Gol-
gotą Pomorza na obchody kolejnej rocznicy 
hitlerowskich mordów na ludności kaszub-
sko-pomorskiej. W pierwszych miesiącach 
II wojny światowej hitlerowcy zamordowali 
w Lasach Piaśnickich około 12 tysięcy lu-
dzi. Pobyt w tym miejscu był dla uczniów 
żywą lekcją historii. Z Piaśnicy uczestnicy 
udali się do miejscowości Mechowo, gdzie 
znajduje się największa na Kaszubach jaski-
nia. Następnie odwiedzili Wejherowo. Na 
rynku poznali historię założyciela miasta Ja-
kuba Wejhera oraz Kalwarii Wejherowskiej. 
Na koniec uczniowie odpoczywali w Parku 
im. A. Majkowskiego, bawiąc się doskonale 
na licznych placach zabaw.
W tym semestrze szkolnym szkoła w Łu-
bianie zaplanowała jeszcze dla uczniów 
kaszubskich wyjazd dla najmłodszych do 

Zagrody Edukacyjnej w Kamienickim Mły-
nie oraz wyjazd dla uczniów klasy VI i VII 
do Gdańska. Dla wszystkich grup odbędą 
się również Nocki Kaszubskie. W szkole 
w Łubianie języka kaszubskiego uczy się 
obecnie 79 uczniów. To wzrost o 20% w po-
równaniu z rokiem ubiegłym. Cieszymy się, 
że tak wielu uczniów chce uczyć się języka 
kaszubskiego.

Nadesłane: A. Cupa
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Spotkanie autorskie z pisarką w bibliotekach w Wielkim Klinczu, 
Skorzewie i Wąglikowicach
2 października br. w bibliotekach w Wiel-
kim Klinczu, Skorzewie i Wąglikowicach 
odbyły się spotkania autorskie z panią 
Kasią Keller. Autorka licznych publikacji, 
felietonów  i artykułów dotyczących edu-
kacji, praw dzieci i problemów społecz-
nych, drukowanych zarówno w prasie pa-
pierowej, jak i portalach internetowych.
Jest twórcą wielu powieści przygodowych 
dla dzieci, młodszej młodzieży i dorosłych 
czytelników. Napisała m.in. zbiór opowia-
dań świątecznych, którego współautorem 
jest dziewięcioletni syn Maciej, „W koło 
Macieju”, „Wróżki ratują święta”, „Z kaje-
tu Kajetana”, serię  „Julka i Janek – Co lubi 
miłość”, „Czego nie lubi potwór”, „Czego 
nie lubi strupek”, „Czego nie lubi burza”, 
„Czego nie lubi nieśmiałość” serię  „Mal-

winka i Lusia”, serię „Tomasz Niefart” se-
rię „Paka z domku na drzewie”. Animatorka 
kultury i pomysłodawczyni warsztatów upo-
wszechniających czytelnictwo wśród dzie-
ci. W wolnych chwilach wędruje po lesie 
lub spaceruje brzegiem morza albo zasiada 
z rodziną do gier planszowych. Ma słabość 
do kawy, czekolady z orzechami i  ptysiów  
z bitą śmietaną.
Pani Kasia Keller bardzo szybko nawiąza-
ła doskonały kontakt z dziećmi. Dała się 
poznać jako niezwykle radosna i serdeczna 
osoba. W spotkaniu udział wzięli uczniowie 
klas III i IV z wychowawcami.
Autorka opowiedziała o tym jak wygląda 
praca pisarza, o procesie powstawania ksią-
żek i swoich inspiracjach, a także opowiadała 
o  swoich książkach i ich bohaterach.

Uczniowie sprawdzili się też, jako pisarze, 
tworząc wspólną fabułę książki. Spróbowali 
m.in. stworzyć własną książkę, tytuł, bohate-
rów.  Dowiedzieli się  jak zilustrować, kiedy 
nie umie się rysować, jak trudno przekazać 
informacje. Było ciekawie i kreatywnie, tro-
chę też głośno, ale to dowodzi, że nasz gość 
rozpalił emocje i poruszył wyobraźnię.
Dzieci nie tylko słuchały z uwagą, ale aktyw-
nie uczestniczyły w spotkaniu i chętnie za-
dawały ciekawe pytania. Dowiedzieli się, że 
warto rozwijać swoje pasje. Uczniowie mogli 
zakupić książki pisarki z dedykacją i jej auto-
grafem. Bezpośredni kontakt z autorami uczy 
świadomego odbioru literatury, pogłębia 
wrażliwość i stanowi inspirację do czytania.

Organizatorzy: Renata Abramowska, 
Lucyna Czaja, Wiesława Głodowska

Wkrótce ruszą remonty kolejnych dróg
Podpisane zostały umowy na dofinan-
sowanie remontów ponad 2,5 km dróg. 
Mowa o odcinkach od drogi krajowej 
nr 20 w kierunki Łubiany oraz Szarloty. 
Środki w wysokości niemal miliona zło-
tych pochodzą z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Udało się pozyskać dotację na:
– remont drogi gminnej nr 187068G na od-
cinku DK20 – Łubiana. To odcinek o długo-
ści 1,61 km, łączący drogę krajową nr 20 z 
miejscowością Łubiana – ulica Kaszubska. 
Dofinansowanie wyniesie 480 966 zł i po-
kryje połowę kosztów prac remontowych.
– remont drogi gminnej nr 187099G na od-
cinku DP2403G – DK20. To mierzący 0,91 
km łącznik między drogą krajową nr 20 a 
drogą powiatową Kościerzyna-Wdzydze w 
kierunku miejscowości Szarlota. Zdobyte do-
finansowanie to 498 083 zł – 50% kosztów.
Obecnie przygotowywana jest umowa z wy-

konawcami robót, którzy zostali 
wyłonieni w przetargu.  Inwe-
stycje mają zostać zrealizowane 
jeszcze w tym roku.

Trwają tez bieżące remonty dróg 
na ternie naszej gminy. Jak mó-
wią pracownicy Zakładu Komu-
nalnego Gminy Kościerzyna, to 
rekordowy rok pod względem 
ilości płyt drogowych układa-
nych na drogach gminnych.

Rozpoczęto od Nowego Klin-
cza – ulicy Łąkowej (ponad 4 tys. płyt 
YOMB), później w Kaliskach Kościerskich  
(ok 2,5 tys. płyt), następnie Kłobuczyno, 
Juszki droga pod Lizaki, kawałek drogi  
w Wielkim Podlesiu i droga w Gostomiu.
Obecnie ekipa Zakładu Komunalnego Gmi-
ny Kościerzyna sprawnie i profesjonalnie 
układa płyty we Wdzydzach na ul. Leśnej 

w kierunku Wiewiórkowa (ok. 1 tys. płyt). 
Bardzo im dziękujemy za zaangażowanie!
Mamy nadzieję, że nowo wybudowane 
drogi będą służyły naszym mieszkańcom 
i gościom dla bezpieczniejszego i bardziej 
komfortowego poruszania się po naszych 
pięknych terenach.

M. Bajonczak
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Regaty o Puchar Marszałka Województwa Pomorskiego
22 września 2023 r. odbyły się w Pucku  
II Regaty o Puchar Marszałka Woje-
wództwa Pomorskiego w klasie Mariner 
19.  W wyścigu na Zatoce Puckiej star-
towali młodzi żeglarze pomorskich szkół 
oraz przedstawiciele gmin.
W regatach na wodach Zatoki Puckiej wy-
startowali uczniowie ze szkół biorących 
udział w Programie Edukacji Morskiej oraz 
przedstawiciele pomorskich gmin, którzy 
pływali na łodziach zakupionych w ramach 
projektu „100 łodzi żaglowych na stulecie 
zaślubin Polski z morzem” przygotowanego 
przez samorząd województwa pomorskiego.
Gminę Kościerzyna w regatach młodzieżo-
wych reprezentowali uczestnicy realizowa-
nego w ubiegłym roku szkolnym projektu 

„Kaszubskie Żagle 
Wiedzy”, którzy po raz 
pierwszy mieli okazję 
żeglować po wodach 
morskich.
Załoga młodzieżowa 
popłynęła w składzie: 
Maksymilian Meier – 
sternik, Wiktoria Eron, 
Julia Ostrowska, Mal-
wina Wysocka. Oficjal-
na reprezentacja Gminy 
Kościerzyna popłynęła 
w składzie: Paweł Do-
rawa – sternik, Katarzy-
na Stencel, Grzegorz Daszkowski, Grzegorz 
Formela.

Wszystkim uczestnikom regat gratulujemy 
wytrwałości i odwagi i życzymy dalszych 
pomyślnych wiatrów.                            Red.

Konferencja dla trenerów w Skorzewie
Około 120 trenerów piłki nożnej wzię-
ło udział w konferencji metodycznej 
EMSPORT Conference, jaka po raz ko-
lejny dobyła się w skorzewskim Centrum 
Sportu i Rekreacji. Konferencja zorgani-
zowana została przez Zakład Sportu, Kul-
tury i Turystyki gminy Kościerzyna oraz 
firmę EmSport. Patronat na wydarzeniem 
objął Pomorski Związek Piłki Nożnej.
Certyfikowana przez PZPN konferencja to 
dla uczestniczących w niej trenerów szansa 
rozwoju, ale również miejsce wymiany do-
świadczeń i poglądów. W harmonogramie 
znalazły się nie tylko interesujące wykłady, 
ale również pokazowe lekcje treningowe 
na boisku. Swoją wiedzą podzielili się do-
świadczeni polscy szkoleniowcy:
Maciej Stolarczyk – trener z licencją UEFA 
PRO. Po zakończeniu kariery piłkarskiej 
rozpoczął pracę trenerską w Pogoni Szcze-
cin (asystent, pierwszy trener i dyrektor 

sportowy). Był trene-
rem młodzieżowych 
reprezentacji Polski 
U17, U19, U20, U21. 
W latach 2018 – 2019 
pracował w zespole  
Wisła Kraków, a ostat-
nio pracował w Ja-
giellonii Białystok.
Radosław Bella – trener 
z licencją UEFA A. Ak-
tualnie na kursie UEFA 
PRO. Pracował w AP 
Śląsk Wrocław, trener Miedzi II Legnica  
(III liga), a ostatnio jako asystent trenera w 
sztabie szkoleniowym Miedzi Legnica.
Jędrzej Łągiewka – trener  z licencją UEFA 
Elite Youth. Od 2014 roku pracuje z grupami 
młodzieżowych w Akademii Piłkarskiej Lech 
Poznań. Od września 2022 roku jest asysten-
tem trenera Reprezentacji Polski U21.

Michał Wirkus – trener  z licencją UEFA A, 
założyciel i trener w AP JFA Przechlewo. 
Twórca projektu EmSport. Jest także dorad-
com ds. sportu w Uragan Iwanofrankivsk 
oraz członekiem Rady Nadzorczej w Pry-
karpatia Iwanofrankivsk (I liga ukraińska). 
Obecnie szkoli seniorów w MKS Chojni-
czanka Chojnice II.

Red.

Środki z Funduszu Sprawiedliwości dla strażaków OSP
2 października 2023 roku w Urzędzie 
Gminy Kościerzyna odbyło się spotka-
nie, podczas którego II Wicewojewoda  
Pomorski Aleksander Jankowski, który 
od początku był zaangażowany w pro-
ces pozyskiwania przez gminę środków  
finansowych, wręczył symboliczny czek 
na kwotę 77 616,00 zł z przeznaczeniem 
na zakup ubrań specjalnych dla straża-
ków OSP.
Do Ochotniczych Straży Pożarnych  
w Wielkim Klinczu, Łubianie, Skorzewie, 

Kłobuczynie, Kornem, Kaliskach Ko-
ścierskich, Gostomiu oraz Dobrogoszczu 
trafi łącznie 28 kompletów ubrań specjal-
nych, które zakupione zostaną z Funduszu  
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Po-
mocy Postpenitencjarnej – Fundu-
szu Sprawiedliwości.
Fundusz jest państwowym fun-
duszem celowym ukierunkowa-
nym na pomoc pokrzywdzonym  
i świadkom, przeciwdziałanie prze-
stępczości oraz pomoc postpeniten-

cjarną, którego dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości.

Red.
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Urząd Gminy Kościerzyna  58/686 59 80
Straż Gminna - 58/686 59 80
- Komendant Rafał Traczykowski - tel. 722 109 300 
- Biuro: mł. strażnik Daria Teubner 
- strażnik Paweł Jereczek - tel. 603 568 219 
- strażnik Jakub Rogowski - tel. 603 577 699
Zakład Komunalny (telefon czynny całą dobę) - 58/686 63 42
Policja - 997, 58/680 32 00
Dzielnicowy: asp. Dawid Hering - 603 568 251, 
                      mł. asp. Tomasz Maciągowski - 721 200 860
Straż Pożarna - 998, 58/686 33 68
Szpital Specjalistyczny w Kościerzynie (SOR) - 999, 58/686 06 66,            
Ogólnoeuropejski numer alarmowy – 112

Telefony alarmowe

IX Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Kościerzyna
W niedzielę, 9 października br., mło-
dzież i nauczyciele Szkoły Podstawowej  
im. kontradmirała Xawerego Czernickie-
go w Wielkim Podlesiu, popierając inicja-
tywę pana Zbigniewa Szarmacha, przy 
wsparciu organizacyjno-finansowym Za-
kładu Sportu, Kultury i Turystyki Gmi-
ny Kościerzyna oraz Tadeusza Bobera, 
Radnego Gminy Kościerzyna, zorganizo-
wała i przeprowadziła na terenie Szkoły, 
kolejny cykliczny, dziewiąty już, Otwarty 
Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy 
Kościerzyna.
Głównym celem tej imprezy sportowej, 
organizowanej corocznie, jest promowa-
nie szachów z ich licznymi zaletami wśród 
społeczności Gminy. Tegoroczny Turniej 

spotkał się z olbrzymim zainteresowaniem 
dużych i małych szachistów przybyłych tu  
w liczbie siedemdziesięciu siedmiu z szes-
nastu powiatów trzech województw. Naszą 
Gminę reprezentowało szesnaścioro zawod-
ników.
Oprócz zupełnych amatorów, w tym dużej 
liczby dzieci i młodzieży, w Turnieju wystą-
pił zawodnik z tytułem międzynarodowym, 
dziesięciu zawodników z tytułem i katego-
rią krajową centralną oraz czterdzieścioro 
ośmioro z kategorią krajową okręgową. 
Wśród nich czterdzieścioro dwoje zawod-
ników posiada ranking międzynarodowy 
ELO. Udział pań tym razem był stosunkowo 
niewielki – w tegorocznym Turnieju wy-
stąpiło ich zaledwie dziewięć, czyli ponad 
dwukrotnie mniej niż przed rokiem. 
Zawody przeprowadzone zostały systemem 
szwajcarskim, a każdy z zawodników roze-
grał po dziewięć partii, dysponując zaledwie 
dziesięcioma minutami na jej rozegranie  
z bonifikatą pięciu sekund na każde wyko-
nywane posunięcie. Zawody przebiegły nie-
zwykle sprawnie i w atmosferze fair play. 
Wszystkim uczestnikom rozgrywek, po ich 
zakończeniu, wręczono pamiątkowe medale 
okolicznościowe, a zwycięzcom poszcze-
gólnych kategorii przyznano nagrody prze-
widziane w regulaminie Turnieju.

O poziomie rozgrywek i wyrównaniu szans 
czołowych graczy, świadczy to, że zwycięz-
cę od zawodnika zajmującego siódme miej-
sce dzieliło ledwie półtora punktu, zaś za-
wodnicy zajmujący miejsca od trzeciego do 
piątego osiągnęli ten sam rezultat punktowy. 
W tym przypadku o ostatecznej klasyfika-
cji, Sędzia Turnieju, pan Jarosław Czarnota, 
musiał zatem zdecydować, posiłkując się 
punktacją pomocniczą Buchholtza.
Zwycięstwo w Turnieju, z dorobkiem ośmiu 
punktów, zdobył mistrz FIDE Tomasz Kem-
piński z KS Korona Zakrzewo. To on zdobył 
główne trofeum Turnieju, tj. Puchar Wójta 
Gminy Kościerzyna, jak również nagrodę 
pieniężną w wysokości 762,50 zł, zaś naj-
lepszym zawodnikiem Gminy Kościerzyna 
okazał się Miłosz Załucki z Dobrogoszcza, 
zawodnik kategorii drugiej, zdobywając na-
grodę pieniężną w wysokości 300 zł ufun-
dowaną przez Radnego Gminy Kościerzyna, 
pana Tadeusza Bobera.
Informacje dotyczące wszystkich uczest-
ników Turnieju, przebiegu oraz wyników 
poszczególnych rozgrywek dostępne są pod 
adresem internetowym: http://www.chessar-
biter.com/turnieje/2023/ti_5955/

Opracował: Tomasz Glaza


